exterorum ad illa ambitionem congruis remediis coer-.

cere, ac desuper, juxla Apostolicae polestatis pleniludi

nem sibi divinitus traditam, ea salubriler slatuere, οτ

ordinare, quae ad publicam regionum’ et provinciarum,

omnium utilitatem, et tranquillitalem , nec non Clericorum

et aliorum inde ortorum in litterarum studiis, et Eccle

siaslicis functionibus commodilatem οτ ρτοετοοειιτρ Μο

noscanlur maxime opportuna. Exhibita siquidem nobis

nuper pro parte dilectornm filiorum Deputatorum trium

statnum Brachiorum nuncupatoruin Μουτ Sardiniae pe

tilio continebat, quod in dicto Regno parvusDignitatum,

ac Canonicaluum, nec non Parrocbialium, et sine cura

Ecclesiarum, aliorumque benefitiorum Ecclesiaslicorum

numcrus institutos reperitur, eorumque fructus et redditus

annui tenues; ipsum vero Begnum studenlium multitu

dine referlum, ac in c0 diversa publica litterarum studia,

ac illius indígena, atque adeo aliorum omnium eo con

fluentium, ac theologiae et aliis optimis scientiis vacare

alfectanlium institutionem, et profectum inslitula, Sardo

rumque ingenia litterarum studiís apta οτ ιροπιτπιο οοτΠτο

οκτετιιρτ, ο:: eorum per multi, tum ad alias, quae apud

ipsos leguntur, facultales capescendas, tum vero ad stu

diorum suorum lauream consequendam in Italiam et alias

partes, magnis suis sumptibus, οτ ροττοιιΙτε, terra, marique

lransire, quin etiam omnes fere Ήττοτοτυω sludiosi ad

slatum Ecclasiasticumaspirare, el nobilissimi viri, alle

rum ex duobus filiis, Deo consecrare consueverint. Ex

quo Ecclesiasticorum status non parum illustratur et mul

torum miserabilium pauperies sublevatur. Cum autem, sicut

eadem petítio suhjungebat, quamplures alienigenae, etiam

ex Hispaniarum Regnis, provinciis, οτ dominiis, ac illae

adiacentibus Insulis oriundi, dignitates, canonicatus, οτ

ρι·οοΒοοιτοο, aliaque beneficia Ecclesiastica in diclo Regno

Sardiniae consisteutia ambientes, sibi de illis, sive per

Venerabiles fralres nostros Archiepiscopos, οτ Βρἰοοοροο

dicti Regni, qui ut plurimum, οτ ρω magna parte exteri

esse solent, sive alias aulhoritale Aposlolica provideri,

ac fructus eorumdem, seu pensiones desuper reservare

procurent, et passim, absque ull_0 obstaculo, ad benefitia,

fructus et pensiones hujusmodi recipiantur, el admittantur,

ipsius vero Regni Sardiniae indigenae in aliis Regnis,

provinciis, dominiis οτ τοουττορτοοάτοττε, ρτοτοκτιι quo

rumdam privilegiorum, οτ indultorum Apostolicorum, seu

constitulionum, aut sanctionum, pra-gmaticarum nuncupa

tarum,‘ vel cousuctudine, ihidem vigentium, ab assequ—r

ττοπο quorumcumque benefitiorum Ecclesiaslicorum ln

illis consistentium, nec non perceplione fructuum, et pen-'

sionum excludantur,‘ οτ repellantur; _et ex inde plerique

eorum, qui assiduisfilahoribus et vigiliis, maximisque τω

pensis’ in’ litterarum studiis, virtutis et doctrinae ‘semina

250 .υιι·1.οιπι Ε; οποτε

ειιε0οροτιιιιι, οι in agro Domini, si ad illius culturam in Romana Curia, vel‘ una eam litigiosa, et de jure pa

vocarentur, salutaria germina, quae altissimos, lectissimos ΜΜΜ, -Μοοπω Μαι» nohilium, et illustrium, et clo

fructus, si eo tempore redderent, producere, sibique ipsis, ricorum mixti, etiam ex fundatione , vel dotalione aut

ac aliis ad salutem , et Catholicae Religionis, fideiquo indulto Apostolica, seu alias quomodolibet calificata sint.

propagationem, et conservationem prodesse possent, ne- vel fuerint, quoties illa per usum, etiam ex causa per

queuntes beneficia ecclesiastica, ut fructus, vel pensiones mutationis per decessum, seu quamvis aliam divisionem,

pro eorum decenti sustentatione, neque in patrio solo vel admissionem, aut privationem, ea pro tempore obti

propter exterornm illam occupantium frequentiam, mi- nentium, seu jus in illis, vel ad illa habeutium, aut

nusque extra illud assequi, exacta jam aetate, et facul- alias quovismodo apud sedem praedictam, ac etiam ¡n

tatibus suis consumptis, veluti inertes aerumnosam, ac aliquo ex mensibus, in quibus vacantium benefitiorum

miserabilem vitam ducere, et paupertatem in senectute, ecclesiasticarum, dispositionibus el dictae Sedi, etiam per

_ quod durissimum est, tollerare cogantur, aliique illorum constitutiones Apostolicas, seu Cancellariae Apostolicae re

conditione perterriti, et ειπε assequtionis benetitiorum hu- gulas, est, vel pro tempore fuerit reservata, vel etiam

jusmodi frnstrati, se clericali militiae adscribi, ac in ordinariis collatorihus, per easdem constitutiones, seu re

disciplinis, et ministeriis ecclesiasticis, sacrarumque litte- galas, vel litteras alternativarum, aut alia privilegia et

rarnm studiis se exercere non curent: ¡mo ab eis a suis indulta concessis, hactenns, et ¡n posterum concedendis

pareutibus, et aliis ad secnlaria negotia revocentur: et simul, vel successivi vacare coittigerit, etiam si acta

denique proceres, nobiles, et alii incolae eiusdem Regni nunc, ut profertur, vel alias quibusvis modis, et ex

Sardiniae, a benefitiorum fundatione, ac jurium eorumdem quorumcumque personis vacent, ac ex eo, quod benefitia

libertatis ecclesiasticae defensione, tuitione quodadmodum ipsa Ohlinenles, Seu ¡n illis, vel ad ¡lla jus habentes

retrahantur. Praeter haeo vero, idioma ipsum Sardiniae, nostrifet quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum

Ita varium, et σπαει» esse noscatur, ut‘ ab exteris per- praedecessorum, seu successorum nostrorum, aut sanctae

και» ΜΒΜ nunquam possit; adeo ut ipsimet Archie- Romanae Ecclesiae cardinalinm etiam vivientium in dicta

piscopi et Episcopi interpretes adhíbeant, ae proinde Curia, praesentium, familiares, continui, comensales, seu

exteri praedicti ecclesiis, et benefitiis,quae ibi assequntur, ιιι0ιιιΘ· Sedis notarii, Subdiafiüní. acolylí", Capellani, lit

πω: που parrochianis, quorum curam susceperunt, pau terarum Apostolicarum ahbreviatores, scriptores, cubicu

rum aut nullomodo prodesse, nec oves suas amore con- Με, εοιιιιιοι·ι proventum, et jurium Cameras Apostolicae

naturali pascere possiut, et col_lectis multis peonniis, debilorum, cüllecloïïts el» Sub Iïolleclores, 90H qnicumque

gravibusque impositis pensionibus, si ea tandem benetitia, Μι ΜΜΒ, θ' 8ωι8 ΡΤΜάιαιει"ω 0ωιω0% “ω” Μ) Φ·

πισω occasione, dimittant, aliaque ΜΜΜ, ει ιΠοωωΠο(μ »ΜΒ οοπειιιιιιιοπΕΒικ Μαι recordationis Papae Pauli Π!!

η ωιω88ι0ω ι»;ιθωι·σω hujusmodi proveniant, pm pam; praedecessoris nostri, suorum, et pro tempore existentium

deputatornm praedictorum nobis rim humiliter snpplica- Bomanorum Pontifwum, famitiaríum conlinuorum, c0

Παω, quatenus ipsorum indigeuarum statui, et indemni. mensalium, declaratoriis comprehensi , praesentes et fu

tati consulere, ac alias in praemissis opportune providere t “Πι ο φ100"Μιιιθ ιι0ιΠιιιθ ·ϊιοιι0ΠΡᾶἱΉ 88” Η Μινι: alía

de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur aequum,-r "causa dispositioni Apostolicae, specialiter, vel alias μπε

σι rationi consonum esse censentes, ut ipsi indigenae ii} Tame? TBSGFV-lla, el genera“ ¡’BSGTÜIÜOHB Apostolica Μ·

ΒοιιοΒιιοτυπι ejusdem ΜΒΜ assequtione exteris ¡rrafefe- tecla, Sell ω δοθει!! ΘΜάθω ¿(“Olula existan‘, "Η

rantur, ac propterea ex pastoralis otfitii nostri Ïdebito v fuerint solis indigenis dicti Regni Sardiniae, vere, et rea

praetermissis incommodis occurrere, et desuper opportune "Μ, ΠΟΠ ἔσω Πι ω ΜΒ ω Μεθιωιι$ι ω etiam illis,

providere volentes, deputatos praedictas, eornmque sin- qui a Parlamento generali, in illo ΜΒΜ celebrari solito,

gulos, a quibusvis excommunicationis, ‘suspensionis et Μπα ejusdem 39€“ laüdablleü‘ Collsuelüdlüem Halütales

intordicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et ¡HON ¡“Grim mew» el debllila lïlïlelallque allelllfienae Μ

poenis a jure, vel ab ΜΜΜ, quavis occasione, vel causa lmjusmodi beuetltia in ‘titulum commendarum, admini

latis, ln quibus quomodolibet innodati existunt, ad etfectum strationem, vel alias quomodolibet obtinendum , ant illo

praesoittium dumtaxat consequendnm, tiarum serie ab- rum fructus, redditus, proventus,jura, obventiones, distri

solventes, et. absolutos fore ἐεπεωιιοε, παο non benefitio- butiones, et emolumenta quorumcumque, sen super eis,

rum tamsecularium, quam regularium in ipso Regno qnasvis pensiones percipiendtnn, omnino inhabiles et

Sardiniae consistentium qtlalitates, qnantitates, vocatioues, incapaces existant; etiamsi ad praesens bencfitium, in

uuncnpationes, citationes, et illorum fructuum veros an- eo quocumque titulo obtineant, nec non qnicumque or

"Με valores, praesentibus proexpressishabentes, “ω”. οσωπε, et alii inferiores collectores, et patroni,qui contra

modi supplicationibus inclinati, hac nostra in perpetuom praemissa, quiequam attentare praesumpseriut a quacum

vatitura constitutione sancimus, et ordinamus, quod nunc que benefitiomm eollatione, provisione, eleclione, prae

Υ deinceps perpetuts futuris temporibns omnia, et singola sentatione, institutione, et quacumque alia dispositione,

benofitia ecctesiastica, ¡ntuniverso Regno Sardiniae bujus- prout euique competierit, tamdiu ‘suspensi remaneant,

modi, nunc et pro tempore consistentia; etiam si cano- donee remissionem a Romano Pontífice pro tempore exi

nlcatos, et praebendae, dignitates etiam majores post Pon- stente memerit obtinere. Notarii vero, et tabeltiones etiam

tificales, et principales personatos administrationes, et Apostolicavel Imperíali, aut. Regia, seu alia quacumque

οικω, etiam curata, ‘et electiva in lttetropolitanis, et aliis autboritate creati , qui super adipiscenda possesiono

Cathedralibus, vel Collegiatis, aut alils Ecclesiis, nec non eujuscumque henetitti in dicto ΜΒΜ Sardiniae consi

Parrochiates Ecclesiae, sen earum perpetuue’ Vicariae, ac stcntis pro tempore rogabuntur, nisi prius fide dignorum

DEL SECOLO xvn. 2-54

testimoniis, aut aliis legitimo constiterit, eum cui possessio

¡psa fuerit tradenda, jure realiler, el non ficte in eodem

Regno Sardiniae natum fuisse, nullum omnino super 56444

66555554ο645 hujusmodi instrnmentum publicum, nec quam

cumque aliam etiam privatam soripturam conficere, seu

in prolocollum redigere valeant, el quicumque Jndioes

ordinarii, vel delegati, coram quibus lilem contra quem

cumqne alienigenam in quovis benefitio contra praesen

linm tenorem intrusum, tam in dicta Curia, quam extra

eam moveri contigerit, qnamprimum sibi legitimo consti

terit benefitium ipsum ab alienígena detineri, possessionem,

ac fruolus, redditus 54 proventus ejusdem benefitii, doneo

eis ad quos de jure spectabant adjudioenlur scquestrare;

ac suo arcto, et firmo seqnestro ponere debeant, et te

neantnr; ita tamen, ut si in fnndationibus benefiliorum

de jure patronatus laicorum, seu illorum, el clericorum

4444444446, ut. proferlur existentium, nunc, aut quomodocum

que caveatur expresse, quod non nisi per clericos, seu

presbyteros, de ¡psornm fundatorum genere, 54 6545646445

oriundos oblineri possent: eo dumtaxat in casu etiam

alienigenae de genere, seu familia fundalorum hujusmodi

ad illa praesentari, ao in eis institui, et alias ad illa,

ac eorum fructus, ac pensiones super illis admitli , qui

quod ad praesens aliqua ex (liolis benefitiis obtinent,

64456656646666 illa resignaverint, etiam si alienigenae

fuerint, pensiones super eorum sic resignatorum, vel etiam

aliorum benefiliornm fruclibus, redditibus, et 64ον56444465,

vel eorum loco, fructus ipsos ex causa resignationis bu

jusmodi tantum canonice sibi reservandos sive assignandos,

levare el percipere libere 6655464, nec ipsi quoad hoc,

neque etiam benefitia de jure patronatus, charissimi in

Christo filii nostri Philippi llispaniarum Regio catholici

existentia, at etiam alienigenae personae praesentari va

leant, sub praesenti statuto comprehendanlur, deoernentes

omnes, el singulas collecliones, provisiones , comendas

electiones, acceplationes, praesentaliones, institntiones et

quasvis alias dispositiones de quibuscumque benefitiis

ecclesiasticis dicti Regni Sardiniae, ut fertur, vel alias

quomodolibet qualificalis, et reservationes i|i0rum fructuum,

reddiluum, proventuum, el pensionum, super eisdem in

favorem alienigenarum dictorum , contra praesentis sla

tuti formam, et tenorem , etiam 64464465, et quoscumque

alios Romanos Ponlifices successores nostros , diotamque

Sedem, ac illius legales, 644564 de latere, et nuncios,

omnes, el singulos alios jus el facultatem conferendi,

providendi, comendandi, eligendi, praesenlandi, insti

tuendi, et alias quomodolibet de bujuscemodi benefitiis

disponendi, ¡llorumque fructus, redditus, 64 6464456465,

56 super eis pensiones reservandi ab ipsa Sede habenles,

neo non ordinarios, 64 54465 inferiores collatores etiam ad

patronatornm praesentationem, seu de illorum consensu

pro tempore factas, ipso jure nullas, et invalidas, nul

liusqne roboris, vel momenti fore, et esse, ac pro nullis,

et infectis haberi , nec per eas cuique jus, vel etiam col

lalorum lilulnm possidendi lribui posse, ¡psosque aliení

genas, illarum prorsus usu ct commodo carere, nec Can

cellariae Apostolicae regulas, seu conslitutiones de an

nali , et triennali possessoribus, etiam propter qnantumvis

dinlurnam 6644444465456 655565545645 46446456445444 , aut quan

documque jus vel aliud benetilium nilo tempore illis,

suíïragan-i; sed benetitia hujusmodi , ut prius vacare, et

quae ex illis, tempore 6456654446645 Α64454ο44655 dictis

alienigenis factae, eidem dispositioni reservata, seu af

‘fecta fuerint, sub eadem servatione, seu alïeclione re

manere, el tam illa, quam etiam omnia alía non servata;

neque atïecta, de quibus a dicta Sede, vel illius legalis,

sen nuntiis, aut 54445 jus, el facultatem conferendi al)

eadem Sede, ut proferlur, habenlibus, hujusmodi aliení

genas, quandocumque dispositum fueril, ac novam Ilomani

Pontifiois pro tempore existentis dispositionem (lumtaxat

pertinere, ab ordinariis 46444, et 5444546464·46444465 6644446

ribus, cessanlibus reservationibus, seu allectalionibus Apo

stolícis, eisdem pro tempore collata, ac etiam ea, quae

de jure patronatns hujusmodi fuerinl, si contingat ad

illa quemquam contra praesentis staluti formam prae

sentari, devolutioni ad Sedem praediclam immediate, et

ipso subijcere; illaque omnia ab indigenis dicli Regni,

et a Sede 6455644·45 6646454454 4466644544 posse, nec jus

ullum ad resignantes, 564 66666455, 644546 54 in posses

sione etiam diutina remauserinl, et resignationes, seu

cessiones hujusmodi si ¡iublicalzle non fuerint, redire,

vel poenes eos remanere, impetrationes vero, ac motu

proprio concessiones, quae de eisdem beneiitiis pro tem

pore fienl, quibuscumque derogalíonihus fuerint 5644644544,

66666546 sub clausulis generalibus, ant vocationnm modis,

conditionalibus, vel implicitis comprebendi, sed specialiler,

et expresse ob non servalam 64565544445 86544444 4544444446,

6646 656464·44445446 4466446664, el cognominum ipsornm alie

nigenarum dispositivo, 64 non condilionaliter, nec per

equipollens omnino fieri debeat, eisdem praesentibus,

per quascumque alias literas Aposlolicas, etiam qnasvis

generales, vel speciales, etiam derogatoriarum derogato

rias, aliasque eflicaliores, el insolitas 6456564445 4444456445,

et alía decreta, sub quibuscumque verborum formis con

cepla in se continentes, nullalenus derogari posse, nec

(lerogalnm censeri, 6454.55444466646 64565644444446 tenore

de verbo ad verbum nihilo poenitns ommisso incertas,

56 414'88448, οι 84444404θ448 causa expressa ac per trinas di

stinctas in forma Brevis litteras, earumdem praesentium

tenore continentes tribus disjunclis 44644465 cum unius

mensís intervallo, ordinibus, seu deputalis trium statuum

hujusmodi, prius legitimo 4444464545, el notilicata, ac

derogationes ipsae motu proprio, el ex certa scientíai, ac

de Aposlolicae potestatis pleniludine consislorialiter de

Santae Bomanae Ecclesiae cardinalium pro tempore exi

slentium Concilio factae fuerint, et 646444646566 66644

45464664 trium statuum hujusmodi ad hoc expressus ac

cesserit assensus, appareatque Romanum Ponlilicem illis

expresse derogare voluisse, el aliter factas (lerogaliones,

nemini sutïragari, ot clausulam implicitae derogationis,

vidolicet, quod eorum , vel earum, seu praesentium te

nores habeantur pro expressis, seu in loto, vel 46 parte

exprimi possint, in quibus suis concessionibus, gratiis,

el lilteris a nobis, et successoribns nostris pro tempore

emanatis 6666544664 644444 poenilus operari, nec in lilleris

Apostolicis desuper 656446456645, 6646664446 ultra id, quod

in concessionibus, et gratiis hujusmodi, et specifice fuerit

expressum narrari posse, ¡‘nec quemquam apparendum lit

teris derogatoriis hujusmodi, 44664·6445 super illis proces

sibus, 56 eorum exccutoribns; ¡llorumque 444644445445, el
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!!!υ!!!!0!°!!3!!5 teiieri, sed illis ÍOTIÍICI‘ resisiero, et littera

rum earumdein executionem omnino iinpediri, neque

ratione sistentiae hujusmodi , aliquibus censuris, vel poenis

ecclesiasiiois, seu pecuniariis per eosdem exocutores, et

subexecutores innodari. Nec easdem praesentes, etiam ex

eo, quod causae propter quas emanaverint eorum loco

rum ordinariis, etiam tamquam a Sede praedicta delegatis,

νο! Με!!! ΜΗ!!! quomodolibet examinatae, et justificatae,

verificatae, puriticatae et approbatae; ¡psique Ordinarii,

et alii inferiores colatores, et patroni, ac alienigenae, nec

πο!! quicumque interesse babentes, ad id legitima vocati

non fuerint, neque praemissis concesserint, seu etiam

enormis, et enormissimae laesionis, aliocumque praetextu,

ac ex alia quavis causa, quantumvis legitime ui-genti,

et jurídica de subreptionis, vel obreetionis, aut nullitatis

vilio, seu intentionis nostrae, vel quovis alio de facto

notarii impugnari, invalidari, retractari, _in jus vel con

troversiam revocari, ad termines juris reduci, sen ad

versus eas quandocumque juris, facti, νο! 8!·ε!!!!!ο reme

dium impetrari posse, neque sub quibusvis similium, vel

dissimilium gratiaruin revocationibus, suspensionibus, li

mitationibns, aut aliis contrariis disputationibus, a nobis

vel a quibuscumque aliis Bomanis Pontificibus, ac dicta

Sede, etiam motu‘, scientia, et potestatis plenitudine, si

niilibus pro tempore emanatis, compraehendi; sed semper

ab illis cxceplas, et quoties illae emaiiabunt, toties iii

pristinuni, ο! οι!!!! Ε!! quo antea quomodolibet erant

statum restiiutas, repositas, ct plenarie reintegratas, ac de

novo etiam sub dalum posteriori per ordines, seu depu

tatos trium staluum hujusmodi eligenda concessas, vali

Ήε!εφιο, et eflicaces ίσιο! ο! esse, ac vim validi, et etli

caci? coiitractus inter nos, et dictam Seilem ex una, ac

ordines, seu deputalos trium staluum hujusmodi, ex

altera partibus, recte, et rito initi, stipulati , ac etiam

utrique jurati babere, et perpetuo obtinere, suosque plae

narios, ct íntegros effectus sortiri, et ab omnibus iiivio

labiliter observari, sicque per quoscumque jiidices ordinarios

et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores,

ac eiusdem Sacrae Romauae Ecclesiae cardinales, sublata

eis et eorum cuilibet, quavis aliter judicandi et inter

praetandi facultate, ct autlioritate, ubique judicari et ile

tiniri debei'e, ¡rrituin quoque et inanem, si secus super

his, ac quoque, quavis autlloritatc scienter, vel ignoraiiter

contigerit attentari , non obstaniibus quantum opus sit

de lion tollendo jure quaesito, aliisque Apostolicis et iii

provincialibus, synodalibus, et universalibus conciliis,

edictis spiritualibus, νο! Βο!!ο!·ει!!!!!!ε constitutionibus, et

ordinationibus, ncc non ecclesiaslicarum , in quibus lie

iiefitia hujusmodi fiierint, ac regnorum, provinciarum,

dominiornm ct insularum hujusmodi juramento, confir

matione Apostolica, vel quavis tirmitate alia roboratis et

statutis, et consuetudinibus, etiam quantumvis legitimo

tempore observalis, ac legibus etiam municipalibns, et

pragmaticis, aliisque sanctionibus, privilegiis quoquc, in

dultis, et litteris Apostolicis, etiam super facultate bene

Με! praedicta ipsis alieiiigenis coiiferendi , seu de illis

provvidendi , ac alias quomodolibet disponeiidi, ipsosque

alienígenas ad benefitia, fructus, et pensiones hujusmodi

recipiendi, et admittendi, eísdenl Ecclesiis, illarnmque

praesnlibus el capitulis, nec non ‘regnis, provinciis,

dominiis, et insulis praediotis, eorumque comunitatibus,

universitatibus, hominibus, incolis, et personis, sub qui

buscumque tenoribus, et formis, et cum quibusvis etiam

derogatoriarnin derogatoriis, aliisque etficatioribus, et in

solitis clausulis, nec non irritantibus, et aliis decretis,

etiam vim validi, et eflicacis contractual, seu statuti per

petui, vel legis habentibus et inducentibus, per quoscumque

Romanos Pontitices praedecessores nostros, et nos in dicta

Sede, etiam motu, scientia, ei potestatis plaenitiidine,

etiam consistorialiter, seu etiam ad lmperatores, Begiam,

Reginarum, seu Μοτο!!! principatuum instantiam, vel

eorum cotitemplatione, ex intnita in genere, vel specie,

ant alias quomodolibet, etiam iieratis vicibus coiieessis,

approbatis et innovatis, quibus omnibus etiam si de illis,

eorumque totis tenoribus, specialis, specitica et expressa,

et individua , ac de verbo ad verbum, non antem per

elausulas generales, idem importantes mentio, seu quaevis

alia expresse habenda, ant aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum

tenores, praesentibus pro sntlicienter expressis, et incertis

' hahentes illis, alias in suo robore permanserit, hac vice

dumtaxat, harum serie specialiter, et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque volumus audire, prae

sens concessio, indultum, ac statntum eos tantummodo

alienígenas benefitiis fructibus, et pensionibus in dicto

!!οε!!ο Sardiniae obtinendis excludat, qui in his regnis,

provinciis, ilominiis, insulis et locis orti, in quibus in

digenae praefati Begni Sardiniae benetitia, ac fructus, et

pensiones corumdem obtinere et percipere possint, etiam

ad similia benefitia, fructus et pensiones in dicto Regno

Sardiniae libere et inditïerenter, absque alio obstaculo,

perinde, ac si ibidem nati essent, vicissim admitti deheant,

et ad illa habiles, et capaces censeantur. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, et

statuti, ordinatioiiis, decreti, derogatioilis et voluntatis

infi-iiigere, vel, et ausu temerario contrahire; si quis

antem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipo

tentis Dei, el beatorum Petri, et Paoli Apostolorum ejus

se noverit incursum. Datum ΜΜΜ! πρι!!! Sanctum Pe

trum , anno iiicarnationis Domini, millesimo sexcentesimo

primo: pridie ¡dns Aprilis. Pontificatus nostri anno decimo.

Quo circa discretioni vestrae, per Apostolica scripta man

damus, quaieiius vos vel duo, aut unius vestram per vos,

vel alium, sen alios, praeinsertas litteras, et in eis con

tenta, quaecumque, ubi, et quando opus fuerit, ao

quoties pro parte dictorum deputatornm, seu alicnjus

eorum fueritis requisiti, solemniter pnblicantes, ac in eis

in praemissis eiiicacis defensionis praesidio assistentes,

faciatis authoritate nostra praeinsertas litteras, ο! in eis

contenta hujusmodi, ab omnibus ad quos spectat, et pro

tempore spectabit, inviolabiliter observari, nec non de

piitatos hujusmodi, et alios, quos litterae ipsae quomodo

libet indebite molestari, contradictores quoslibet, et rebelles

per sententias, censuras, et poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita,

oompescendo, ac legitimao super liis habendis servatis

processibus, sententias, censuras, et poenas ipsas, etiam

iieratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc si opus

fuerit auxilio brachij saecularis, non obstaniibus felicis

recordationis Bonifacii Papac octavi praedecessoris nostri
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litteris, quibus cavetur, ne quis extra suam civitatem, vel

dioeceses, nisi in certis exceptís casibus, et in illis ultra

unam dictan: a fine suae dioecesis ad iuditium evocetur,

seu ne judices a dicta Sede deputati extra civitatem, vel

dioecesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque

procedere, aut ΜΗ, vel aliis víces suas committere au

deant, vel praesumant, et in hoc concilio generali, et

ita de duabus dictis, dummodo non nllra tres dietas, quis

authoritate praesentium judicium non extrabantnr, alíisque

consuetudiníbus Apostolicis, nec non omnibus illis, qui

in dictis litterís, volumus non obstare, seu si aliquibus

communiter, aut divisím, ab eadem sit Sede indultum,

quod intordici, suspendi, vel excommunicari non possint

per litteras Apostolicas; non facientes plenam et expres

‘sam, ao de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men

tionem. Datum Bomae apud Sanctum Petrum, anno iucar

nationis Domini millesimo sexcentesimo primo, pridie idus

aprilis, Pontif. nostri anno decimo. M. A. X. P. Azellius

G. Comban, S. lsquierdus, Cust. Mainus, G. Guidus,

G. Pamphilius, P. Mansi, Sa. Burluarenelt.

ll".

CAPITOLI di Coura volatí dai tre STAMENTI Sardi nel Par

lalnento celebrato dal viceré Don Antonio Coloma conle

di Elda, e approvalí dal re di Aragona e di .ΐαι·άφπα

Don Filippo III, per la fondazíone in Cagliari di una

Universitá di studi, c per la ereziono delfedifizio cor

rispondentc.

(l602........)